
 DIÁRIO OFICIAL
            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernando Prestes, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Fernando 
Prestes poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandoprestes.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/fernando_prestes
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
fernando_prestes

Câmara Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br
 

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 1 de 16Ano VIII | Edição nº 321

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO 2
Outros Atos 2



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 2 de 16Ano VIII | Edição nº 321

PODER EXECUTIVO

Outros Atos

RESOLUÇÃO Nº. 002/2021
Altera as disposições quanto ao 
local e modalidade de realização 
das atribuições de classes/aulas aos 
docentes e a designação de local de 
trabalho aos Monitores do Centro 
Municipal de Educação da Rede 
Municipal de Ensino.

COMUNICADO N° 001 /2021.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento na Constituição 
Federal, na Lei de Diretrizes e Bases da Educação 
Nacional, na Lei Complementar nº 027/2001, no Decreto 
Municipal nº 2.919, de 03 de abril de 2020, bem como no 
Decreto nº 3.000 de 15 de janeiro de 2021, na Resolução 
SME, 001/202, considerando:

- As peculiaridades inerentes ao processo de atribuição 
de classes/aulas, bem como a imperiosa necessidade de 
garantir a incolumidades dos profissionais envolvidos, 
aliada aos protocolos das medidas preventivas e ao 
enfretamento à pandemia decorrente da COVID-19, bem 
como a atual situação epidemiológica, RESOLVE:

Art. 1º – As sessões iniciais de atribuição de classes/
aulas aos docentes efetivos e admitidos em caráter 
temporário, bem como aos monitores integrantes da 
Rede Municipal de Ensino, serão realizadas de acordo 
com o Comunicado nº 01/2021, emitido pela Secretaria 
Municipal de Educação, e publicado no Diário Oficial do 
Município em 18/01/2021.

§ 1º - As sessões a que se referem o caput deste 
artigo serão realizadas remota e virtualmente, nos 
mesmos dias e horários já indicados, por meio do serviço 
de comunicação plataforma Google Meet.

§ 2º - Caberá a Secretaria Municipal de Educação 
disponibilizar o link de acesso à sessão virtual, bem 
como caberá aos docentes e aos monitores integrantes 
do processo, participarem na íntegra do processo de 
atribuição e/ou designação e local de trabalho.

Art. 2º A Secretaria Municipal de Educação expedirá 
instruções complementares para o cumprimento do 
disposto nesta Resolução.

Art. 3º Esta resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Fernando Prestes/SP, 19 de janeiro de 2021.

Marisa Aparecida Rocha Remondini

RG n° 20.321.518

Secretária Municipal de Educação e Cultura



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

     
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 3 de 16Ano VIII | Edição nº 321

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                           Criada pela Lei Complementar 031, de 10 de dezembro de 2001. 
                                          Endereço: Rua Pedro Paulo di Foggi, 09, Centro – Fernando Prestes-SP 
                                           E-mail:educacao@fernandoprestes.sp.gov.br – fone 016 32581500 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOS TERMOS DO 
DECRETO N° 2.998 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 E DO DECRETO 
3.000 DE 15 DE JANEIRO DE 2021, TORNA PÚBLICO O PROCESSO 
DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOCENTE E DOS MONITORES DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE FERNANDO PRESTES-SP PARA 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS NO ANO LETIVO DE 2021.  

 

CLASSIFICAÇÃO PEB II – ADJUNTO – EDUCAÇÃO FÍSICA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 MARCELO PEDRASSOLI 28,309 
                                                                       

 

 

Fernando Prestes/SP, 19 de janeiro de 2021. 

 

 
 

Marisa Aparecida Rocha Remondini 
RG n° 20.321.518 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

     
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 4 de 16Ano VIII | Edição nº 321

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                           Criada pela Lei Complementar 031, de 10 de dezembro de 2001. 
                                          Endereço: Rua Pedro Paulo di Foggi, 09, Centro – Fernando Prestes-SP 
                                           E-mail:educacao@fernandoprestes.sp.gov.br – fone 016 32581500 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOS TERMOS DO 
DECRETO N° 2.998 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 E DO DECRETO 
3.000 DE 15 DE JANEIRO DE 2021, TORNA PÚBLICO O PROCESSO 
DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOCENTE E DOS MONITORES DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE FERNANDO PRESTES-SP PARA 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS NO ANO LETIVO DE 2021.  

CLASSIFICAÇÃO PEB II – A.E.E. 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 MARCELA APARECIDA GIULIANI 38,248 
02 ALINE MOCHETTI 35,846 
03 RAIANI CRISTINA CAVICHIA DE LIMA 33,353 
04 ANGELA SILVESTRE DE JESUS 33,149 
05 SUZE MARIA MOLENA 28,081 

                                                                                     

                                                                       

 

Fernando Prestes/SP, 19 de janeiro de 2021. 

 

 
 

Marisa Aparecida Rocha Remondini 
RG n° 20.321.518 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

     
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 5 de 16Ano VIII | Edição nº 321

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                           Criada pela Lei Complementar 031, de 10 de dezembro de 2001. 
                                          Endereço: Rua Pedro Paulo di Foggi, 09, Centro – Fernando Prestes-SP 
                                           E-mail:educacao@fernandoprestes.sp.gov.br – fone 016 32581500 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOS TERMOS DO 
DECRETO N° 2.998 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 E DO DECRETO 
3.000 DE 15 DE JANEIRO DE 2021, TORNA PÚBLICO O PROCESSO 
DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOCENTE E DOS MONITORES DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE FERNANDO PRESTES-SP PARA 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS NO ANO LETIVO DE 2021.  

CLASSIFICAÇÃO PEB II - ARTE 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 ELIZAINE F. RONDANIN REMONDINI 54,079 
02 ROGÉRIO CONTRERA RAMOS 18,601 

                                                                                     

                                                                       

Fernando Prestes/SP, 19 de janeiro de 2021. 

 

 
 

Marisa Aparecida Rocha Remondini 
RG n° 20.321.518 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

     
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 6 de 16Ano VIII | Edição nº 321

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                           Criada pela Lei Complementar 031, de 10 de dezembro de 2001. 
                                          Endereço: Rua Pedro Paulo di Foggi, 09, Centro – Fernando Prestes-SP 
                                           E-mail:educacao@fernandoprestes.sp.gov.br – fone 016 32581500 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOS TERMOS DO 
DECRETO N° 2.998 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 E DO DECRETO 
3.000 DE 15 DE JANEIRO DE 2021, TORNA PÚBLICO O PROCESSO 
DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOCENTE E DOS MONITORES DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE FERNANDO PRESTES-SP PARA 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS NO ANO LETIVO DE 2021.  

CLASSIFICAÇÃO PEB II – CIÊNCIAS 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 ELIZETE FERNANDA SIMONETI JOANINI 31,031 
02 ADELAIDE MASCARENHAS DE S. DOS SANTOS 25,618 

                                                                                     

                                                                       

Fernando Prestes/SP, 19 de janeiro de 2021. 

 

 
 

Marisa Aparecida Rocha Remondini 
RG n° 20.321.518 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

     
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 7 de 16Ano VIII | Edição nº 321

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                           Criada pela Lei Complementar 031, de 10 de dezembro de 2001. 
                                          Endereço: Rua Pedro Paulo di Foggi, 09, Centro – Fernando Prestes-SP 
                                           E-mail:educacao@fernandoprestes.sp.gov.br – fone 016 32581500 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOS TERMOS DO 
DECRETO N° 2.998 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 E DO DECRETO 
3.000 DE 15 DE JANEIRO DE 2021, TORNA PÚBLICO O PROCESSO 
DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOCENTE E DOS MONITORES DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE FERNANDO PRESTES-SP PARA 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS NO ANO LETIVO DE 2021.  

 

CLASSIFICAÇÃO PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 ROGER PAULO MAGNI 39,435 
02 RAFAEL MITUTARO TOKIMATU PEREIRA 18,601 
                                                                       

 

 

Fernando Prestes/SP, 19 de janeiro de 2021. 

 

 
 

Marisa Aparecida Rocha Remondini 
RG n° 20.321.518 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

     
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 8 de 16Ano VIII | Edição nº 321

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                           Criada pela Lei Complementar 031, de 10 de dezembro de 2001. 
                                          Endereço: Rua Pedro Paulo di Foggi, 09, Centro – Fernando Prestes-SP 
                                           E-mail:educacao@fernandoprestes.sp.gov.br – fone 016 32581500 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOS TERMOS DO DECRETO N° 
2.998 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 E DO DECRETO 3.000 DE 15 DE JANEIRO 
DE 2021, TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOCENTE 
E DOS MONITORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE 
FERNANDO PRESTES-SP PARA ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS NO ANO 
LETIVO DE 2021.  

CLASSIFICAÇÃO – MONITOR 

 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 CARLA ADRIANA BORGES PEREIRA 57,424 
02 ELSA MARIA PAVANI ESTRUZANI 49,928 
03 MIRIAN DE CÁSSIA DELLATORE DE SOUZA 45,285 
04 DAIANA SEGURA 39,098 
05 BERNADETE AP. DE OLIVEIRA PEDRASSOLI 31,428 
06 ANDRESSA MAGNI MOLENA 29,084 
07 JOICE AP. COLANGELO GARCIA 27,971 
08 NAIARA ROZELI ORLANDINI 27,288 
09 ADRIANA GOMES DIAS 27,032 
10 PRISCILA AP. PORTO DA SILVA PIOTTO 26,612 
11 MILENA RAMOS LEITE 26,256 
12 PATRICIA MOLENA 25,601 
13 PATRICIA CECILIO MORENO CASTELI 25,426 
14 ANA CLAUDIA REMONDINI PIOVEZAN 25,112 
15 NATALIA FRANCIELI BIGOLOTI 22,618 
 

                                                                   Fernando Prestes/SP, 19 de janeiro de 2021. 

 

 

Marisa Aparecida Rocha Remondini 
RG: 20.321.518 

 Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

     
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 9 de 16Ano VIII | Edição nº 321

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                           Criada pela Lei Complementar 031, de 10 de dezembro de 2001. 
                                          Endereço: Rua Pedro Paulo di Foggi, 09, Centro – Fernando Prestes-SP 
                                           E-mail:educacao@fernandoprestes.sp.gov.br – fone 016 32581500 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOS TERMOS DO 
DECRETO N° 2.998 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 E DO DECRETO 
3.000 DE 15 DE JANEIRO DE 2021, TORNA PÚBLICO O PROCESSO 
DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOCENTE E DOS MONITORES DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE FERNANDO PRESTES-SP PARA 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS NO ANO LETIVO DE 2021.  

CLASSIFICAÇÃO PEB II - GEOGRAFIA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 JOSIANE VOLPINI BERNARDES 45,759 
02 LUIZ GUILHERME SABION SALVADOR 25,564 

                                                                                     

                                                                       

Fernando Prestes/SP, 19 de janeiro de 2021. 
 

 
 
 

Marisa Aparecida Rocha Remondini 
RG n° 20.321.518 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

     
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 10 de 16Ano VIII | Edição nº 321

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                           Criada pela Lei Complementar 031, de 10 de dezembro de 2001. 
                                          Endereço: Rua Pedro Paulo di Foggi, 09, Centro – Fernando Prestes-SP 
                                           E-mail:educacao@fernandoprestes.sp.gov.br – fone 016 32581500 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOS TERMOS DO DECRETO N° 
2.998 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 E DO DECRETO 3.000 DE 15 DE JANEIRO 
DE 2021, TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOCENTE 
E DOS MONITORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE 
FERNANDO PRESTES-SP PARA ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS NO ANO 
LETIVO DE 2021.  

CLASSIFICAÇÃO PEB I- ENSINO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL I. 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 
01 MARCIA AP. BUSSADORI MAZIERO 83,710 
02 LUCIANA PEREIRA 83,710 
03 EDNA MARGARETH CARONO MEDLIJ 79,288 
04 GISLAINE AQUATTI FONTANELLI 63,407 
05 KELLY F. VERGANI OLIVEIRA (1°CARGO) 63,221 
06 MARIA HELENA SERENI RAVAZZI 53,207 
07 ADRIANA PATRICIA RIZZO CONTRERA 50,595 
08 ALINE DE AZEVEDO ALMEIDA 50,592 
09 PRISCILLA GEOVANA MASSEI 49,472 
10 ROBERTA DE CASSIA SEGURA MIGUEL 48,347 
11 ELIANA VERA MORCELLI CONTRERA 47,112 
12 ANA LUCIA VERGANI BORGONOVI 43,402 
13 SUZANA CASON RAVAZI 43,060 
14 GISLENE SIMARA PASQUINI NOVELINI 42,583 
15 SABRINA MAURA DE CARLI 42,034 
16 MÔNICA MARISA CAVICHIA JUNCHETE 39,658 
17 CANDIDA AMÉLIA BARBOZA 35,685 
18 ELIANA CARVALHO SUMINI 34,675 
19 KELLY F. VERGANI OLIVEIRA (2°CARGO) 29,096 
20 ANA SILVA BRUNHARA AMARAL 28,118 
21 NAIHARA BORGES LUCHETTI 27,914 
22 ANNA CAROLINA PERUQUETTI 26,240 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

     
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 11 de 16Ano VIII | Edição nº 321

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                           Criada pela Lei Complementar 031, de 10 de dezembro de 2001. 
                                          Endereço: Rua Pedro Paulo di Foggi, 09, Centro – Fernando Prestes-SP 
                                           E-mail:educacao@fernandoprestes.sp.gov.br – fone 016 32581500 
 

23 NURA AP. ZIVIANI BORDETAS 26,208 
24 GABRIELA CARVALHO AGUSTONI 26,123 
25 MARINA AP. PEDRASSOLI 25,825 
26 ÉRICA APARECIDA FANELLI 24,298 
27 ISABELA DAS GRAÇAS MARENA 21,506 
28 JÉSSICA DOS SANTOS SOUZA BRAGA 21,038 
29 ROZANGELA M. BASSOLI PEDRASSOLI 12,196 
 

                                                                  FERNANDO PRESTES 19 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 
 

Marisa Aparecida Rocha Remondini 
RG n° 20.321.518 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

     
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 12 de 16Ano VIII | Edição nº 321

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                           Criada pela Lei Complementar 031, de 10 de dezembro de 2001. 
                                          Endereço: Rua Pedro Paulo di Foggi, 09, Centro – Fernando Prestes-SP 
                                           E-mail:educacao@fernandoprestes.sp.gov.br – fone 016 32581500 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOS TERMOS DO DECRETO N° 2.998 DE 
12 DE JANEIRO DE 2021 E DO DECRETO 3.000 DE 15 DE JANEIRO DE 2021, TORNA 
PÚBLICO O PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOCENTE E DOS MONITORES DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE FERNANDO PRESTES-SP PARA 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS NO ANO LETIVO DE 2021.  

CLASSIFICAÇÃO GERAL PEB II  
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 ELIZAINE F. RONDANIN REMONDINI 54,079 

02 AMANDA T. BORGONOVI (1°CARGO PORTUGUÊS) 46,763 
03 ELIZANDRA MEDEIROS LISBOA ABRAHÃO 46,440 

04 JOSIANE VOLPINI BERNARDES 45,759 
05 ROGER PAULO MAGNI 39,435 
06 MARCELA APARECIDA GIULIANI 38,248 
07 SUZI CARLA PECORARI 35,924 
08 ALINE MOCHETTI 35,846 
09 JULIO CÉSAR TONON ALAMINO 35,377 
10 ROSIMEIRE SERAFIM 33,518 
11 RAIANI CRISTINA CAVICHIA DE LIMA 33,353 
12 ANGELA SILVESTRE DE JESUS 33,149 
13 ELIZETE FERNANDA SIMONETI JOANINI 31,031 
14 AMANDA T. BORGONOVE (2°CARGO INGLÊS) 28,612 
15 MARCELO PEDRASSOLI (ADJUNTO E.F) 28,309 
16 SUZE MARIA MOLENA 28,081 
17 ADELAIDE M. DE SANTANA DOS SANTOS 25,618 
18 LUIZ GUILHERME SABION SALVADOR 25,564 
19 TÂNIA TEREZINHA MANJERÃO 25,252 
20 PRISCILA MERY PUREZA 24,632 
21 ANA MARIA RIGUEIRO GALLEGO GALLO 23,590 
22 RAFAEL MITUTARO TOKIMATU PEREIRA 18,618 
23 ROGÉRIO CONTRERA RAMOS 18,601 
24 VITOR HENRIQUE PEREIRA RODRIGUÊS 16,596 
                                                 

                                                                          Fernando Prestes/SP, 19 de Janeiro de 2021. 

 
Marisa Aparecida Rocha Remondini 

RG: 20.321.518 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

     
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 13 de 16Ano VIII | Edição nº 321

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                           Criada pela Lei Complementar 031, de 10 de dezembro de 2001. 
                                          Endereço: Rua Pedro Paulo di Foggi, 09, Centro – Fernando Prestes-SP 
                                           E-mail:educacao@fernandoprestes.sp.gov.br – fone 016 32581500 
 
 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOS TERMOS DO 
DECRETO N° 2.998 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 E DO DECRETO 
3.000 DE 15 DE JANEIRO DE 2021, TORNA PÚBLICO O PROCESSO 
DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOCENTE E DOS MONITORES DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE FERNANDO PRESTES-SP PARA 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS NO ANO LETIVO DE 2021.  

CLASSIFICAÇÃO PEB II - HISTÓRIA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 ELIZANDRA MEDEIROS LISBOA ABRAHÃO 46,440 
02 TÂNIA TEREZINHA MANJERÃO 25,252 

                                                                                     

                                                                       

Fernando Prestes/SP, 19 de janeiro de 2021. 
 

 
 
 

Marisa Aparecida Rocha Remondini 
RG n° 20.321.518 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

     
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 14 de 16Ano VIII | Edição nº 321

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                           Criada pela Lei Complementar 031, de 10 de dezembro de 2001. 
                                          Endereço: Rua Pedro Paulo di Foggi, 09, Centro – Fernando Prestes-SP 
                                           E-mail:educacao@fernandoprestes.sp.gov.br – fone 016 32581500 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOS TERMOS DO 
DECRETO N° 2.998 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 E DO DECRETO 
3.000 DE 15 DE JANEIRO DE 2021, TORNA PÚBLICO O PROCESSO 
DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOCENTE E DOS MONITORES DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE FERNANDO PRESTES-SP PARA 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS NO ANO LETIVO DE 2021.  

CLASSIFICAÇÃO PEB II – INGLÊS 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 AMANDA TATIANE BORGONOVI 28.612 
02 ANA MARIA RIGUEIRO GALLEGO GALLO 23,590 
                                                                       

                                                                      Fernando Prestes/SP, 19 de janeiro de 2021. 
 

 
 
 

Marisa Aparecida Rocha Remondini 
RG n° 20.321.518 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 

 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

     
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 15 de 16Ano VIII | Edição nº 321

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                           Criada pela Lei Complementar 031, de 10 de dezembro de 2001. 
                                          Endereço: Rua Pedro Paulo di Foggi, 09, Centro – Fernando Prestes-SP 
                                           E-mail:educacao@fernandoprestes.sp.gov.br – fone 016 32581500 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOS TERMOS DO 
DECRETO N° 2.998 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 E DO DECRETO 
3.000 DE 15 DE JANEIRO DE 2021, TORNA PÚBLICO O PROCESSO 
DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOCENTE E DOS MONITORES DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE FERNANDO PRESTES-SP PARA 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS NO ANO LETIVO DE 2021.  

CLASSIFICAÇÃO PEB II - PORTUGUÊS 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 AMANDA TATIANE BORGONOVI 46,763 
02 ROSIMEIRE SERAFIM 33,518 
03 PRISCILA MERY PUREZA 24,632 

                                                                                     

                                                                       

                                                                      Fernando Prestes/SP, 19 de janeiro de 2021. 
 

 
 
 

Marisa Aparecida Rocha Remondini 
RG n° 20.321.518 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

     
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Página 16 de 16Ano VIII | Edição nº 321

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                           Criada pela Lei Complementar 031, de 10 de dezembro de 2001. 
                                          Endereço: Rua Pedro Paulo di Foggi, 09, Centro – Fernando Prestes-SP 
                                           E-mail:educacao@fernandoprestes.sp.gov.br – fone 016 32581500 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOS TERMOS DO 
DECRETO N° 2.998 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 E DO DECRETO 
3.000 DE 15 DE JANEIRO DE 2021, TORNA PÚBLICO O PROCESSO 
DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOCENTE E DOS MONITORES DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE FERNANDO PRESTES-SP PARA 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS NO ANO LETIVO DE 2021.  

CLASSIFICAÇÃO PEB II – MATEMÁTICA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

01 SUZI CARLA PECORARI 35,924 
02 JULIO CÉSAR TONON ALAMINO 35,337 
03 VITOR HENRIQUE PEREIRA RODRIGUÊS 16,596 

                                                                                     

                                                                       

                                                              Fernando Prestes/SP, 19 de janeiro de 2021. 

 

 
 

Marisa Aparecida Rocha Remondini 
RG n° 20.321.518 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 
 

 


	PODER EXECUTIVO
	Outros Atos

		2021-01-19T18:48:34-0300
	Publicação Oficial do Município




